

岳阳林纸股份有限公司

【2016】半年度报告摘要

财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	2,302,675,798.85	3,034,032,466.13	-23.14
营业成本	2,009,797,446.34	2,051,004,891.69	-24.19
销售费用	98,487,112.86	136,089,753.80	-27.63
管理费用	153,453,994.64	186,672,701.50	-17.80
财务费用	112,688,204.80	221,567,717.06	-49.06
经营活动产生的现金流量净额	540,814,773.80	768,375,828.62	-29.62
投资活动产生的现金流量净额	27,900,601.69	-3,443,507.93	93123
筹资活动产生的现金流量净额	-968,743,066.44	-280,198,422.36	-333.83
研发支出	62,887,389.30	93,799,826.27	-32.98

营业收入变动原因说明:主要系公司原全资子公司骏泰聚纸于2016年10月31日置换出公司后,本期不再纳入合并范围以及全资子公司湘江纸业本期处于停产搬迁状态所致。
营业成本变动原因说明:主要系公司原全资子公司骏泰聚纸于2016年10月31日置换出公司后,本期不再纳入合并范围以及全资子公司湘江纸业本期处于停产搬迁状态所致。
销售费用变动原因说明:主要系聚泰聚纸本期不再纳入合并范围所致。
管理费用变动原因说明:主要系聚泰聚纸本期不再纳入合并范围所致。
财务费用变动原因说明:主要系聚泰聚纸本期不再纳入合并范围所致。
经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系公司原全资子公司骏泰聚纸于2015年10月31日置换出公司后,本期不再纳入合并范围以及全资子公司湘江纸业本期处于停产搬迁状态所致。
投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系全资子公司湘江纸业收到偿还土地转让款所致。
筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系本期公司债券发行回售及偿还短期融资券较上年同期增加所致。
研发支出变动原因说明:主要系公司原全资子公司骏泰聚纸于2015年10月31日置换出公司后,本期不再纳入合并范围以及全资子公司湘江纸业本期处于停产搬迁状态所致。

(1) 营业收入分析:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动比例
收到的销售货款	-	1,733,896.11	-100.00%
支付材料款以及人工工资	237,750,310.15	136,306,678.69	74.42%
支付的各项税费	137,966,341.93	261,672,869.96	-46.18%
收到政府补助的现金	500,000.00	0	-
收到银行收取的现金	5,880,840.00	0	-
处置固定资产、无形资产及其他长期资产取得现金净额	50,051,600.00	77,688.40	-
购建固定资产、无形资产及其他长期资产支付的现金	28,411,838.31	3,521,270.03	790.06%
支付其他与投资活动有关的现金	939,416,070.03	1,476,019,133.65	-36.26%
支付其他与筹资活动有关的现金	1,227,571,510.08	2,068,487,261.50	-40.65%
汇兑变动	5,588,573.07	1,825,888.23	206.68%

(2) 资产及负债状况

单位:元 币种:人民币

货币资金	732,390	792,652,911.20	6.10%	-20.90%	货币资金较上期期末减少	
应收账款	312,827,206.00	607,557,386.89	3.26%	-38.30%	应收账款较上期期末减少	
其他流动资产	20,222,963.69	0.00	0.10%	0.07%	92.41%	其他流动资产较上期期末增加
在建工程	146,288,047.29	72,386,452.92	0.47%	90.00%	在建工程较上期期末增加	
工程物资	2,011,498.24	0.00	0.01%	0.00%	330.81%	工程物资较上期期末增加
应付账款	97,812,903.67	241,991,407.41	1.06%	-55.59%	应付账款较上期期末减少	
应付利息	46,664,838.81	0.00	0.31%	0.00%	36.56%	应付利息较上期期末增加
其他应付款	961,027,680.00	682,060,362.25	4.39%	30.32%	其他应付款较上期期末增加	
一年内到期的非流动负债	4,832,446.47	83,432,446.47	0.04%	-94.21%	一年内到期的非流动负债较上期期末减少	
其他流动负债	906,000,000.00	1,265,000,000.00	8.07%	-27.29%	其他流动负债较上期期末减少	
应付债券	414,246,904.46	846,224,320.28	5.44%	-51.00%	应付债券较上期期末减少	
专项应付款	8,536,160.00	0.00	0.02%	0.00%	141.44%	专项应付款较上期期末增加
未分配利润	-4,986,022.00	-23,621,536.47	-0.15%	-57.72%	未分配利润较上期期末增加	

2. 其他
(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明
利润构成变动

单位:元币种:人民币

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

报告期营业收入、利润总额较上年同期大幅增加,期间费用较上年同期减少,主要系公司原全资子公司骏泰聚纸上年同期主营业务利润亏损,因资产置换,本报告期不再纳入合并范围所致,营业外收支净额减少主要系上年同期收到政府补助减少所致。
B. 利润来源变动分析

单位:万元 币种:人民币

单位:元 币种:人民币

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

报告期营业收入、利润总额较上年同期大幅增加,期间费用较上年同期减少,主要系公司原全资子公司骏泰聚纸上年同期主营业务利润亏损,因资产置换,本报告期不再纳入合并范围所致,营业外收支净额减少主要系上年同期收到政府补助减少所致。
B. 利润来源变动分析

单位:万元 币种:人民币

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27.63
利润总额	18,510,902.41	-169,213,999.74	1114.01

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)
营业收入	9,287,424.87	182,217,228.94	104.84
营业成本	394,838,312.29	546,350,172.38	-29.28
营业外收支净额	10,162,809.84	14,003,230.00	-27